Постановление
 администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 22.01.2026 №44

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 27.05.2019 № 518а и признании
утратившими силу некоторых постановлений администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 27.05.2019 № 518а «О создании аукционной
комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» следующие
изменения:

приложение №1 изложить в новой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 08.10.2025 № 1134 «О внесении
изменений в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 27.05.2019 № 518а и признании утратившими силу
некоторых постановлений администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                              А.Трудинов

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

городского  округа «Город Йошкар-Ола»
от 27.05.2019 № 518а

(в редакции постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

от «22» 01. 2026 № 44)

СОСТАВ
комиссии по проведению аукциона в электронной форме на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»

Шелудякова Л.Г. - заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель

комиссии
Терехович М.Е.

- начальник отдела предпринимательства
и торговли администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», заместитель председателя
комиссии,

Ганичева Г.С.

- консультант отдела предпринимательства
и торговли администрации городского округа
 «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии

Денисов Д.А.  - депутат Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» (по согласованию)

Латников А.В. - Исполняющий обязанности начальника управления
архитектуры и градостроительства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Моторова И.В. - начальник правового управления
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

Омарова Е.Е.

- заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель
комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

Пастухов В.В. - депутат Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» (по согласованию)

Пуртова Е.В. - начальник управления муниципального контроля
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола».

Соловьева О.С. - председатель комитета экологии
и природопользования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола».